ДОГОВОР

пожертвования

	г. Светогорск
	"    "                201__ г.

Наименование учреждения в лице должность, фамилия, имя, отчество, действующего на основании Устава, доверенности, именуемое в дальнейшем "Даритель", и государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Ленинградской области «Политехнический колледж» города Светогорска, в лице исполняющей обязанности директора Смирновой Елены Александровны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Одаряемый", совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Даритель безвозмездно передает Одаряемому имущество, в соответствии с актом приемки –передачи (Приложение № 1).

         1.2. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Одаряемый обязуется использовать полученное по настоящему договору имущество от Дарителя исключительно на реализацию целей, изложенных в его Уставе.

1.4. Данное целевое поступление на содержание и ведение уставной деятельности некоммерческой организации в соответствии с Гражданским кодексом РФ является пожертвованием и передается с целью его использования в уставной деятельности учреждения.
1.5. В соответствии с общеполезной целью назначения пожертвования число лиц, пользующихся дарами, предоставляемыми Дарителем, может быть неограниченным.

1.6. Целевые средства могут передаваться Одаряемому частями или единовременно, в зависимости от порядка исполнения сметы или бюджета.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Одаряемый должен вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться. Отказ Одаряемого от дара должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае Договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Дарителем отказа.

2.3. Одаряемый обязуется указывать в своих отчетах, представляемых общественности и государственным органам, информацию о поступивших к нему целевых средствах в соответствии с настоящим договором как целевых средств на содержание некоммерческих организаций и ведение ими уставной деятельности.

2.4. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара отказаться от него. Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Дарителем отказа.

2.5. Одаряемый обязан использовать все полученное по настоящему договору исключительно для реализации целей, указанных в настоящем договоре.

2.6. Одаряемый обязан получить все необходимые разрешения и согласования, а также выполнить все необходимые действия, если таковые требуются для совершения настоящей сделки, принятия пожертвования и постановки его на баланс а также обеспечения возможности использования пожертвования в общеполезных целях.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оставлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4. Адреса и подписи Сторон

4.1.Даритель:
4.2. Одаряемый:
ГБОУ СПО ЛО «ПК»
Юридический адрес: г.Светогорск, ул.Красноармейская, д.3.
Банковские реквизиты: ИНН 4704012345, КПП 470401001 р/сч  40601810900001000022

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области БИК 044106001

УФК по Ленинградской области (ОФК05, ГБОУ СПО ЛО «ПК», л/с 20456У91540)

Телефон (факс): 42-262
И.о.директора: ____________  Е.А.Смирнова